

INTENCJE MSZALNE:

NIEDZIELA – 13. I. 2019 – NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

8.45 – (Jugów) – *śp. Franciszek Patrzalek i 4 r. urodzin Zuzanny*

10.00 – (Przygórze) – *40 r. ślubu Wojciecha i Elżbiety*

11.30 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Foryś (greg.14)*

PONIEDZIAŁEK – 14.1.2019r.

14.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimierz Foryś (greg.15)*

WTOREK - 15.01.2019 r.

14.00 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Foryś (greg.16)*

ŚRODA – 16.01.2019r.

14.00 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Foryś (greg.17)*

CZWARTEK – 17.01.2019r.

14.00 – (Przygórze) – *śp. Kazimierz Foryś (greg. 18)*

PIĄTEK 18.01.2019 r.

14.00 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Foryś (greg. 19)*

SOBOTA – 19.01.2019 r.

10.00 – (DPSp)- *śp. Kazimierz Foryś (greg. 20)*

NIEDZIELA – 20.01.2019r.

8.45 – (Jugów) – *śp. Kazimierz Foryś (greg.21)*

(W intencji Jolanty Ochyry z racji urodzin)

10.00 – (Przygórze) – *śp. Halina, Władysław Chlipała*

11.30 – (Jugów) – *W intencji Martyny w 11 r. urodzin.*

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.

Tułacze losy – Anna Długosz (41/54)

Dom, w którym nas umieszczono należał wcześniej do dużego i zamożnego gospodarza Niemca, który musiał to wszystko opuścić i zostawić, żeby nam zrobić miejsce. Rzeczywiście dom i obejście sprawiały solidne wrażenie, ale czekała nas kolejna niespodzianka. Znowu, nie lepiej niż na Syberii i w sowchozie, do jednego domu wpakowali cztery rodziny; Jastrzębskich, Stojanowskich, Długoszów i nas Grzesików. Wszyscy się znaliśmy, ale szczerze mówiąc tą ciasnotą byliśmy zmęczeni. Znowu nam się przypomnieli nie tak dawne czasy, gdy wszyscy byliśmy ściśnięci w jednej chałupie. Zdenerwowanie było bardzo duże, tym bardziej że widzieliśmy, że niektórzy mieli domy samodzielne, szczególnie ci którzy przyjeżdżali z zachodu. Dlatego też w niedługim czasie rozpoczęły się między nami wschodniakami, którzy czuliśmy się pokrzywdzeni i poniewierani, a tymi którzy przybyli z Francji i otrzymywali najlepsze chałupy, pewne nieporozumienia i konflikty. Nie ma co za bardzo tego wspominać, ale my patrzyliśmy na nich bardzo podejrzliwie, a oni na nas z pewną wyższością. Takie odniosłam wrażenie. My chodziliśmy do kościoła i byliśmy pobożni, oni w większości z kościołem nie mieli nic wspólnego i często z nas kpili. Oczywiście nie chodzi o wszystkich naszych sąsiadów, bo on też byli między sobą podzieleni, ale o pewną ich część, którą nazywaliśmy „francuzami”. Tak to zapamiętałam. Dlatego też nasze życie tutaj, nie zaczęło się wcale sielankowo. Mam oczywiście świadomość, że każdy z nas oceniał tą sytuację inaczej. Oni też.



Biuletyn informacyjny

PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów

Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl

e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001

Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

NR 2 (355) NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO - 13 STYCZEŃ 2019

Zamyślenia biblijne:

Czytania Niedzieli Chrztu Pańskiego – co oczywiste – koncentrują się na wydarzeniu Chrztu Jezusa. Ta Ewangeliczna scena to pierwsze publiczne pokazanie się Jezusa. Oba czytania pozwalają zrozumieć głębiej jego sens. Można oczywiście zbyć całą tę scenę, podsumowując ją w stylu „jakoś Jezus musiał swoją działalność rozpocząć” i uważać, że nie ma co robić z tego rabanu. Tymczasem w tej scenie chodzi chyba o coś więcej, niż zwyczajny start...

Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Warto sobie uświadomić, że jej autorem nie może być ten sam Izajasz. Jego prorocтво zakłada bowiem niewolę babilońską. W czasach pierwszego Izajasza nikt się jej nie spodziewał. Wtedy wrogiem zresztą był nie Babilon, a Asyria. Skoro ten drugi Izajasz każe przygotować się na wyzwolenie, musiał żyć w czasach, w których Juda tkwiła w niewoli. Zapowiada więc, że lada moment Bóg wyzwoli swój naród z niewoli. W ten sposób pokaże On i Izraelowi i całemu światu, że nie jest Bogiem malowanym. Że potrafi kierować losami narodów i w cudowny sposób ratować z opresji swoich wybranych. To główna myśl tej części księgi Izajasza. W czytaniu zaczęto widzieć zapowiedź przyjścia przyszłego Mesjasza. Trudno by chrześcijanie w tym proroctwie nie zobaczyli cech swojego Mistrza. Jak ułał pasuje. A w wydarzeniu chrztu nad Jordanem inauguracji Jego misji.

Czytania mszalne:

Pierwsze czytanie: Iz 42, 1-4 Chrystus sługą, w którym Bóg ma upodobanie

Psalm: 29 Pan ześle pokój swojemu ludowi

Drugie czytanie: Dz 10, 34-38 Jezus został namaszczony Duchem Świętym

Ewangelia: Łk 3, 15-16. 21-22 Chrztost Jezusa

Wspomnienia liturgiczne:

czwartek – wspomnienie św. Antoniego, opata

sobota – wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa



bl. Regina Protmann

Urodziła się w 1552 roku w Braniewie na Mazurach. Pochodziła z bogatej i powszechnie szanowanej rodziny mieszczańskiej. Była wychowywana w duchu religii katolickiej. Od młodych lat pozostawała pod kierownictwem duchowym jezuitów. Wyróżniała się urodą, bystrością umysłu i mądrością. Była wrażliwa na potrzeby oraz cierpienia bliźnich. Mając 19 lat opuściła dom rodzinny, aby poświęcić się służbie Bogu i ludziom. Przez 12 lat wraz z dwoma towarzyszkami mieszkała u pewnej wdowy. Przez

ten czas oddawały się cichej pracy charytatywnej przy parafii w Braniewie. Żyły w wielkim ubóstwie. Opiekowały się chorymi po domach, uczyły dzieci zasad chrześcijańskiego życia oraz podstaw czytania i pisanego, a także opiekowały się szatami liturgicznymi w kościele. W 1583 roku Regina założyła istniejące po dziś dzień zgromadzenie Sióstr św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy, zwane potocznie zakonem katarzynek. Nazwa została wzięta od patronki parafii w Braniewie – św. Katarzyny Aleksandryjskiej. Główne zadania nowej wspólnoty to posługa chorym, zarówno w domach, jak i przytułkach, zakładanie sierocińców, szkół dla dziewcząt oraz wychowywanie dzieci i młodzieży. Zmarła 18 stycznia 1613 roku w wieku 61 lat. Jej relikwie znajdują się w Braniewie. Beatyfikowana w 1999 roku przez św. Jana Pawła II. **Kościół czci bl. Reginę 18 stycznia.** Patronka Braniewa i zakonu katarzynek.



Ostatnie pożegnanie. W dniu 26 grudnia 2018 r. zmarła, zaopatrzona świętym sakramentami nasza parafianka, mieszkanka Jugowa św. Joanna Szyper. Joanna urodziła się 4 lutego 1978 r. w Nowej Rudzie jako jedno z dwojga dzieci państwa Zbigniewa i Teresy z domu Rudy. W wieku kilku lat rodzina wyjechała do Łęcznej, gdzie ojciec zmarłej podjął pracę na kopalni KWK Bogdanka. W 1981 roku zmarł ojciec Joanny. W 1995 r. rodzina wróciła do domu rodzinnego mamy Joanny i zamieszkała w domu

Józefa i Janiny Rudy. Joanna zmarła w wyniku powikłań po przebytych zapaleniu płuc i długim pobycie w szpitalu na OIM-ie. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza święta ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 22 lutego w kościele parafialnym w Jugowie.

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.

Po raz drugi ulicami Jugowa przeszedł **„Orszak Trzech Króli”**. Bardzo kolorowe były w tym roku orszaki zielony, niebieski i czerwony. Bardzo wiele wysiłku włożyli organizatorzy na czele z p. Bożeną Sołek-Muzyka, aby pomimo kiepskiej pogody, nasz orszak miał radosny przebieg

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: Niedziela 13.1.2019 – NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

1. W dni kolędowe msza św. jest o godz. 14.00 i następnie wizyta duszpasterska. Wyjątkiem jest sobota. W tym dniu msza św. o godz. 10.00 w Domu Pomocy Społecznej.
2. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim dniem okresu Bożego Narodzenia. Od jutra rozpoczyna się w liturgii tzw. okres zwykły, a więc będzie używany na mszy św. kolor zielony. W naszej ojczyźnie tradycyjnie kolędy śpiewamy i wystrój świąteczny naszych kościołów utrzymujemy aż do MB Gromniczej.
3. Tydzień temu po raz drugi w Jugowie odbył się „Orszak Trzech Króli”. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim organizatorom za wiele trudu włożonego w przygotowanie tych ulicznych jasełek, a wszystkim za udział i piękną bożonarodzeniową zabawę.
4. W okresie kolędy kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych.
5. Msze św. w Jugowie są w tym tygodniu we wtorek, środę, piątek i w sobotę, a w Przygórzu w poniedziałek i w czwartek
6. W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku.
 - 14.I (poniedziałek) - Przygórze centrum
 - 15.I (wtorek) -ul. Kościuszki, 1-go Maja, Pod Kalenicą, Chłopów Koszykowa
 - 16.I (środa) - ul. Młynarska, Sikorskiego
 - 17.I (czwartek) - Przygórze – Nowe Bloki
 - 18.I (piątek) - ul. Pniaki
 - 19.I (sobota) - ul. Główna 1 -34

Wielkie i serdeczne podziękowania składamy wszystkim organizatorom, którymi byli; Parafia św. Katarzyny w Jugowie, Nadleśnictwo Jugów, Wójt gminy Nowa Ruda, Sołectwo Jugów i Przygórze, Zespół szkół nr 1 w Jugowie, KGW Jugów, Klub Seniora „Wrzos”, Fundacja Studio Wschód, Stowarzyszenie Przyjaciół Jugowa, OSP Jugów, Wolibórz, Włodowice, Stowarzyszenie Rajdowy Jugów, Jugowska Brać Górnicza.

Nasze uliczne jasełka nie miałyby tak uroczystej oprawy, gdyby nie **sponsorzy**, którzy ufundowali liczne nagrody dla najbardziej oryginalnie ubranych orszakowiczów i nakarmili zmarzniętych uczestników po zakończeniu „Orszaku”. Tegoroczni sponsorzy to; Nadleśnictwo Jugów, Wójt Gminy Niwa Ruda, Rada Gminy Nowa Ruda, Wojciech Kołodziej – dyrektor MOK Nowa Ruda, Barbara Izbińska – piekarnia-cukiernia Nowa Ruda, Barbara Korbas – dyrektor muzeum górnictwa Nowa Ruda, Marzena i Arkadiusz Tyś – Bajkolandia, Paweł Marciniak – prezes zarządu CTS Nowa Ruda, Łukasz Kantorski – restauracja Kameralna, Danuta i Marek Kordiak – pub „Dobre Miejsce”, Barbara Jakubowska – Bistro „Na Rogu”, Mirosław Briń – PPHU BirHaft, Justyna i Piotr Harasimowicz – sklep spożywczy, Elżbieta i Bogdan Byczkowscy –sklep spożywczy, Sandra Czudziak-Szczurek – sklep spożywczy, Agnieszka Krajewska – sklep spożywczy „Fresz”, Ewa Kasza – sklep spożywczy, Renata i Dariusz Rachuna – sklep spożywczy, Małgorzata i Piotr Sapieja – sklep spożywczy, Edyta Kucharska – sklep ABC, Aldona Kazimierz Łaba – sklep spożywczy, Marzena Błońska – pub „Max”. Wszystkim organizatorom i sponsorom składamy serdeczne „Bóg zapłać” za szerokie i otwarte serce, oraz za wszelką pomoc.

